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*> ,ісяч, а Поляків 26.000, ■ пові­
ті Теребомяя 72000, а Поляків
40.000, в повггі Самбір 87.000 а ____
Поляків 9.000, в повіті Сколе Голосу".
*8.000, Поляків 9000, в повіті, сяімвоадам* » "боями". які

тишо
вигани, то

ПОШУКУЮ свого ауйва, і 
Крвсвостжвцї. вовіт Святіш. Яві 
тому шш перебував І 
Норл-Беї, От. Хто тав 
ресу, або від сам дав 

Sam Kantemir 
154 Beach Road 

Hamilton, Ont.

TO TO*l встав Чвта*те 
цікаві йш I

1
аа дуже добре. Аматоре в своїх ро- тама. в оеоиецї 

бо Boni ад
з робіт-га тажоаі добре. Aie Hair говорив вро Росію е брехня, тоНАФТОВИЙ ПРОМИОІ В ГА­

ЛИЧИНІ.
того руху вщодо врмсутяих, то требо бажата бо- до Росії ніхто ее може 1 та та, то і до:чому яоея яе дадуть

тято ліпшого я ж говорю селі вх а-:На*т ве мі 
дресу всіх, бо се буао-б весярввехлв- вваявув ся

гуля ХІСТЯІЯ ся. The В. С. Federations!поміч гоаодуючнм, ваЖовква 90.000, а Поляків 2S ти- **» і твя іавзято проголошувалиУ "ЄііередГ читаємо:
Нафтовий промисл у наш о сич. 

иу враю се найважнійша га- В всяких повітах польське
лузь індустрії не тільки в Га- населене зменшило ся, a ce no-:ryjMlon> Itnep » момтревді у веселів

ясняеть СЯ, ШО Жиди, які 1910 появами, сміють ся, вяо маяв гарні 
Се жеремо неабияких доходів року записували себе Поляка- -танмва на заході. Вони не «уже там 
я* приватних капіталістів так;ми, тепер признали ся до на- “'**оить ™ 1 г,реіжм° P064*"1" 
польської держав*, яка за по- тональності! жидівської 
сідай є нафтових борясда»-
ських теренів, посідане більш
номінальне, як фактичне, бо е ,
вони а руках чужих капіталіс- Ніомо Polakіе" доносить, шо с" То Ірева

_ - і „ Л п лікарі, щоби зробив їм операцію і давтів, зводить важку дипльома ( ославлений герой Львова ж-p с^,п с«,^, шо , бон-
тичну боротьбу, ставить іх Прушнньскі і посол Гломбінь- Я думаю, то таким лїкарем-о-
поеїдане як найважнїйшу о- ! скі іменем “иародової” органі- «ратором « робітнича преса, «а по­
єно яу істнованя Польщі, без іаціі скликали нараду в справі »"«** заставити тих панків заговори- 
•чого інша не могла би жити, автономії та виборчої орлина- про те, то стаао св з бондами.

Нафтовий мншш « .... .. 2ГГГ
живае навіть такої крізи, ЯК являють, “найкориснїйшу" ВИ- правоздане. бо се •громадська спра- 
другі галузи промислу. Він борчу ординацію, яка поза ві- ; ва". 
просперуе і розвиваеть ся до- рилїстами дає
бре. Застою в його продукції мику на 45.000 населена, а в'*10 ' “агалї * ТМІ "приінчнні готе- 
нема, збут на сей товар е м.стах, які мають понад 25.000 ж Тичу.н. Кїрдмд|іеи а 3 Я1Ш1( , 
скрізь. Вивозить ся його за населеня, ї делегат на 25.000 диктори “Укр. Голосу", 
границю, Польща продає йо- люднй, з тни, що 10 проц. на- Отже слово іа Вінитежцем' 
то і тягне з сего великі зиски, ціональноі меншости (як По­
заробляють чимало і власни- дяки так і Українці) дісталибн

1 мандат. Обговорено теж по- !
Відносини та умови, серед дрібно проект виборчої ордн- 

працюють нафтові ро- нації краевого виділу та ріше- 
бітники, е страшні Помину* но що £ей проект „без Порів. “ _НЬК).
ши се, що їх праця нелегка і наня ліпший" від проекту по- допвсь про нашу місцевість Гарден 
нсое-ШСЧна ДЛЯ ЖИТЯ і здоров- сла Бузка. і тон, котра заселена майже самими У-
ДН, ТО ЖИТЄВІ уМОВН Н. Пр. В _________ країнціми. На жаль, нічого еше до
Бориславшинї, центрі нафто- cçï пори не зроблено тут нї на про- була вповні задоволена. Відтак това- . . .
ЙОГО промне IV ДООІЖНЯ меш- Зїзд незалежних соціалістів В світнім полі, нї на організаційнім риші і товаришки з Белвю відограли ш® Сарматюків і Маньок робітникам 

‘ * * 1 ---------------- ------------------  Робітничими справами майже ніхто в Гілкрест представлене п. н. “Ох не і знати і шкода для такої дра­
не інтересуеть сі. Є кількох товари- люби двох". Публнки було так бо-1 н* місця в робітничій часописі. Крім

того ви не подасте свого повного іме- 
ни і адреси.

(12)самого НзВга, ве жалуючи брудних, Чп te також яе 
"Укр Голосу*. Ось,

по. але говорю па адресу тах. аотрі 
ідуть жа вреле тактом ве дому.

цікаво хвата читачам
одинокій англійській робіт­

ній, революційній часопи­
сі на захід від Вінніпегу

Она освітлює всякі пробле­
ми робітничої кляси з Марк­
ерської точки погляду а 

кожнім своїм числі. 
Розуміне положена робітни­
чої кдясн се половина бо­

ротьби пролетаріату. 
Передплата на “В. С. Fede- 

rationist” виносить: 
$2Л0 на рік або $1.50 на піа- 
рік. За границю $3.00 на рік. 
. Адресуйте:
В. 0. FEDBRÀTIONIST Ltd.

342 Pender 8t. W ,
— VANCOUVER, В. 0.

слів. Відтак почав говорю* ріїнмк.буп- ПОШУКУЮ перших брат» Миха*«кий представив себе сояМлістои і та­ті бомдовродавш Твачуа 1 Куржждиж похилятись, або чогось навчитись, а- ла Грушевий. Митра Груп*вігі, Ми­ле мюбм себе поажхата, або щобв <ю- кож почав ваамдатмсь еа НаВта. Од-
тра Совтмс, Митра Гнута*. Петра 
Ваармда і Стефана Почапінського. 
Похохать і села Жклииець. вовіт Бор­
щів. Перебувають в Канаді Хто 
хнаа би іх адресу або воли самі xaâ

личині, але і у цілій Польщі се нічого ме помогло. На закіи-
часто було чута балачку в галі, сміх, 
буяй одиниці і віх

чеве забрав здовл слово НМт І взи-
самогои- J вав робітників до солїдарностн ті 6о- 

“ connu їстами".к*. вві своїм поеодженем звертали па і ротьб* і тіперах чують цікаві оповідане еро 
цілу ту боеаоеу евржау. А вавки вія 

всю гіг ха-
себе увагу присутні. Се дуже ьслм- згаданий різник, 
ке зло сереа укр. робітництва, з s-1 
ким тжжко борота см. Свідомі зор- 

II робітники повинні зверта­
ти на се пильну увагу і старата сі всі­
ма силами викорінювати се їло.

Вів.
зголослть сж мі адресу: 

Nykola Hnvbida 
R. R. 4, Box 15 
Wellaiid, Uût.

"Укр. Голосу",

ш. «. ч*~. І'Д-ГГ • - ДО ВІДОМА ТОВАРИШАМ ДОЛИСУ- 
ВАТЕЛЯМ.вха- гамі

(13)
В ваду того, то з приводу Загаль- 

Майнср. низ Річних Зборів У. Р. Д. бузо мно- 
го роботи, за той час зібралось по- 

3 РОБІТНИЧОГО РУХУ В КРОВС мжне 1исло лописий. на переглянем
яких потрібно часу. Тому просить са 
товариш» дописувач» не чгорвчнти 

Колмен. Алта. .ж, бо асі дописі будуть pou л*нені і 
ті з них, які будуть надавати са до 

1 друку, бтдуть помішені на сторінках 
"Укр. Роб. Вістий".

ПОШУКУЮ стриечиого брата Іва­
на Яачука, котрий перед роком пе­
ребував а Торохд. Онт. і товариша 
Василі Пташнкмка, з села Стрнга- 
нець, повіт Товмач, Галичина. Хто 
про них знав 6* або вони самі хай 
мол осять сі на адресу:

J. Diat-zuk
33 Linean Rd.

Sydney. N. S.

HECT ПЕС

Хотяй y нас в Крове Неп Пес ро­
бітними переживають тяжкі часи без 
робіте, все* таки робота в робітничім 
русі поступає вільним кроком вперед. 
Товариші і товаришки майже в кож-:

(13)Отже повинна громада знати, 
мандат ■ СОЙ-1 дорогі кімната у Форт Ґери готе-

Ре лекцій.
ПОТРІБНО дірігеита музики і спі­

ву .до Відділу Укр. Роб. Дому в Рі- 
джайиї. Аплїкант мусить розуміти 
нота, вміти вчити співу і грати на 
мандоліну, балалайку і гітару. До на­
уки е споре число дїтнй і старших 
товаришів. Платня після угоди. Зго- 
лошуючі ся зволять подати скільки 
жадають в першім листі. Зголошува­
тись і по дальші інформації писати 
на слідуючу адресу:

Ukrainian Labor Temple 
726 Victoria Ave.. 

Regina, Sask.

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦП.

П. К-люк, Сторновей. Сесій — Віршдій місцсвостн взялись енергійно до
Найважнїйшою задачею під **т>га » Буковиною" до друку не на- 

теперішну хвилю для них е, в який би даггк ся- Пролетар не плаче, а 6о- 
то спосіб роздобути і придбати як- Р*ть се.
найбільше фінансової помочі ік для Ц Бела, Ле ПаСч Чан. — Збірка на 
голодуючих в Сов. Росії, так і на спла- поміч голодуючим з вашої місцево- 
ту довгу У.Р.Д. і на підтримане на- сти була поміщена в 9-ім числї “У.Р. 
шої робітничої часописі “Укр. Роб. В." Тож нема потреби знова повто- 
ВктийНедавно товариші і това- ряти те саме, бо згадані Вами $50.00 
ришки з Гик peer відограли представ- : входять в загальну суму збірки, 
лене п. н. “Цар Микола третий в Ню | Шч1Н- ф.б|*н. Алта. — Відпо- 
Порку Гіублнкн було повна гала. ! відь ,0писувачеін з "К. У." до друку 
Аматори і аматорки відограли згада­
ну штуку дуже знаменито. Публика!

праці. ПОШУКУЮ у важній справі Пав- 
лїну Шпаковшку, з Малаитон, Манї- 

Вона недавно тому мешкала 
під ч. 141 Meade St. в Вінніпегу, а 
тепер десь має мешкати на ул. Стела. 
Хто би подав менї и адресу, той ді­
стане добру нагороду.

Wasvl Meheruk 
160 Hiareins. Ave. 

Winnipeg, Man.

гбба.Конст. їла щук.

ТАКОЖ “ПРОСВІТА".

Ґжрдентон, Май.

км копалень.

яких (14) (13)

УВАГА! ОТАВА І ОКОЛИЦЯ УВАГА!не надасть ся.

КОНЦЕРТ І ПРЕДСТАВЛЕНЕ!Д. Т. Порт Артур, Онт. — Про по-

Заходом Укр. Роб. Трупи Товариства “ВолГ* з Монтреаду
-----------  відбудеть СЯ ---------—

в пятницю, дня 24-го лютого 1922 р. вечером в Monument 
National Theatre comer George Str. * D&lhusie Str.

Німеччинікаиь, харчів і т. д. далеко біль­
ші чим у великих, навіть сто­
личних заграничних містах. Хто 
хоч раз був у сій місцевости, 
той знає та ва власній шкурі 
відчув сю благодать, яка ло- 
ікирала всі і найбільші навіть 
зарібки, які мали робітники та 
які не ставали навіть на най-

ЗЇЗД незалежних СОЦІАЛІСТІВ Ш», шо читають "Укр. Роб. Вісти", а- тато, що задля браку місця богато
Німеччини почав СВОЇ наради лс і тупало еще розбирають ся в кля- лрисутннх шусїло стояти. Аматори І
В неділю 8 СІЧНЯ с р в Лип- соеій ^ротьбі. Але з тим ми еще я- аматорки вивязалнсь зі своїх роль як

’ кось можемо погодити, бо если чоло- з рухами так і зі співами дуже добре, тута про вашу комуну, який ви наді-
СЬК>. Одною 3 нанважніишнх ві|( сще добре не розбирається, а шу Публика нагороджувала аматорів і слали; ми містити на сторінках “Укр.
Справ, ЯКІ СТОЯТЬ на дневному кас і хоне Зііозімии, ТО все таки він аматорок грімкими оплесками.
Порядку нарад Є справа обед- колись спізнає. Головна річ тут йде Незадовго товариші з Белаю і Гід- «о хто се робить.
наня всіх соціалістичних груп "Р° ТУ роботу, яка вже тут робить ся,
та одно цільного соціялїстич-3 вигл,дае !Га Ta,L ."^улув"и па"

трюти тут тіародний Дім . Казали,ного пролетарського фронту

1 Ст. Ж-ський, Капора, Саск. — Ста-

“ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ”
Роб. Вістий" не можемо, бо не знає-

в суботу, дня 25-го лютого 1922 р. вечером відіграеть ся 
чудову драму в 4-ох діях, п. н.

крест приготовляють ся відограти но- А. К. Н-чук, Саскатун, Саск. - Ми
з вами, але доказувативе представлене в тих місецвостях. У- щЛКом згідні 

країнські робітники і робітниці по- j переконувати тих, як ви кажете, ві- 
винні громадно прийти на се пред- с.1к)ків 3 “академії", >-важаемо за да- 
ставлене, гак само як минувшого ра- ремну затрату часу. Ся зграя спосіб- 
зу, бо крім гарнн^ несподіванок, спри- на ЛИШе на брехні і на клевети на сві- 
чинять ся для добра робітничого ру- д()МИх робітників. Але відповідати на 
ху. Всї доходи з представлень, які кожду їх брехню, — се забогато для 
грають робітники, йду^ь иа ріжні ро­
бітничі цїли. Слїдїть, товариші ро­
бітники, за оголошеием.

скромнійиіе ЖНТ€.

“БАТРАКИ”що будуть мати читальню і вести про- 
супроти реакції та капіталізму | світну роботу. А тимчасом в тім до- 
у НімеччиніЗ табору » Стшалкові. мі ведеть ся велика деморалізаційна 

робота. Нема там ■ нї книжки, нї ґа-
малюнок з робітничо-фабричного житя в старім краю.
В цонцертї І драмі беруть участь найлучші сили міста 
Монтреалу, які доложать всіх старань, щоби публика в 

Отаві була задоволена.
ЦІНИ МІСЦЬ: $1.00, 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.

Тикети можна купитй наперед в Укр. Дїточій Школі 
345 Rochester Str.

ВЕСЬ ЧИСТИИ ДОХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ НА ГОЛОДУ­
ЮЧИХ В РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИКАХ

* У одному тільки II. відділі 
табору інтернованих в Стшал­
кові перебуває зверх 50 укра­
їнських інтернованих жовні­
рів з Галичини. Змішані там я 
балахівцими, денїкінцями, кол- 
чаківцими та другими і доля їх 
дуже гірка. Працюють день в 
день лихо вбрані, поживи ді­
стають стільки, щоби дихати.

зети. За те кождої суботи танці. Та 
ще й які танці. Я не хочу сим напа­
дати ні накого, але факт oçrac фак­
том. В суботу вечером приходять до 
того дому музики і танцюристи та 
танцюристки, фермерська молодїж 
і починаеть ся танець. Хлопці, а та­
кож і старші, потягнувши передтим 
самогонки, відбивають обцасами ко­
ломийку. Перетанцюють і тиснуть на

НАДІСЛАНЕ них чести.

Робітник.
ДО ЧЛЕНІВ РОБІТНИЧОГО ЗАПО- 

МОГОВОГО ТОВАРИСТВА В СА- 
СКАТУНТ І ОКОЛИЦІ.

ЧОМУ-Б СПРАВДІ НЕ ВИСЛАТИ ДЕ­
ЛЕГАЦІЇ?

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В ТРЕПЛ.
М онт реал, Кве.

Трейл, Б. К. Товариші! Коли хочете надальше 
Переважаючи ріжні- місцевості,, позістатн членами Роб. Залом. Това- 

як організатор У. Р. Д„ т. Гуцалкж рист9а в Саскатун,, то просить ся ви- 
загостив і до нашої місцєвостн. Дня новити Т1 Ч-1СНСЬКІ вкладки на 1922 
5. січи, скликано мітінг, на котрім го- |лкв су" одМого дол"ра' 
вори» згаданий товариш. Говорив Се пов,ломлене відносить ся до тих 
про положене робітництва в Канаді член,в- я,“ нсг6ули на Р"™их зборах 
і в Европі, говорив про положене в тов1І>и<:тва Більшість ,х мешкають 
радянських републиках, говорив про ,,а фарма* в окод”ц‘ Сасхатуну. Та- 
світову класову боротьбу, яка щораз вож товариство робить заходи до по- 
більше розвиваеть ся в ці.,™ світі. 6удованя Укр Ро6' ^0My- до чого Iі
Були на сім мітінгу деякі одиниці, які і гонить коисч,тть' Просить ся вс,х
не насмілились вступити отверто ітовариш,в член,в’ “>тр, находять ся 
проти промови т. Гуцалюка на мітін- ! п°за м,сто‘' сповнити СВІЙ "енський

обовязок і тим спричинитись до вла­
сного будинку. Памятайте, що нї-
хто нам не поможе, а тільки ми самі
повинні взаїмно собі помагати. Ми, 
щоби бути свідомими, повинні чита­
ти, спільно дебатувати над прочита­
ним, повинні устроювати мігінґи, ди­
скусії, лекції. А для сего треба ма­
ти власне приміщене, щоби нас не го­
нили *3 хати до хати що місяця. По-

В 5;1 ч. “Укр Голосу" вичитав я “ар­
гументацію" "Віннїпежця", чому укр.
робітники не пішлють від себе дсле- Двір, бо там продаеть ся поза вугла- 
гаїїії на Радянську Україну переко- ми самогонка. Кажуть, Щ9 як “хри- 

СПЛЯТЬ ПО більшій частині на мати ся, як там дїйсио справа масть стіянин випе, то май, з охотов гуляє".
ГОЛИХ дошках, без накривал, У СЯ. Справдї "гарна" ідея греко-еле- Є в тім "народнім домі" велика сце- 
землянках. За других інтерне- «ейторського
наних дбають їхні комітети, е та“ до6рий- що пояснив укр рр6іт" вурт"ну >,олодїж- 1 м_опцї ‘ лївчата 1

никам кого посилати. Чорносотенні поводять ся так, як ніколи не лицює
брехуни нїчому і нікому не вірять, молодим людям. Патріоти знають 

українських НІХТО. Просьби ІН- бодай вдають з себе таких. Але у- ; про сю "просвіту" і не тільки мов- 
тернованих на звільнене ле- Країнські робітники на стільки свідо- чать, але І самі беруть в нїй участь, 
жать В команді ДОСІ неполаго- мі’ що нїяк не ХіУЧУп послухати пан- Огсим я взиваю родичів сеї міс пе­

ків з "Укр. Голосу". А от я від себе вости не пускати своїх дїтнй на сї де-
радив би панкам з “Укр. Голосу" пі- морадїзаційні танцї. Там ширить ся 

4<ІОЙНО ПО місячному скитаню сдати св'їх делегатів до Галичини та розпуста і немораль. Родичі повиннії”0 говорити та накидатись на місце-
дістанеть СЯ ЛИСТ В руки інтер- побачити, як там господарять союзки- здержати своїх дїтий, повинні вихову-,вих товаришів, що як ті сміли робити
НОВаНОМу. ки Петлюри, сего національного та- ва™ їх не на танцях, а коло книжки і к ^ 'наді большевицький мітінг А

Найбільше одначе ДОСКУЛЮС та ‘ 6ога “УкР Голосу ", а відтак при- часописі Родичі, котрі не догляда- один 3 них найшо“ ся такий хоробрий,
бути і розказати своїм читачам, які *оТь своїх дїтий замолоду, будуть 

. "наші" союзники добрі. Ті делегати відтак жалїти/ А шо найкраще, я ра-
шя або контррозвідка, ЩО у- „ід »укр. Голосу" до Галичини почу- Див би свідомійшим людям взяти кой- їхав на дальш> організаційну поїздку.

Товариші зложили йому на подорож 
$13.00. Слїд також згадати, шо па­
тріоти справили на нас полїцію минув­
шого лїта, по відїздї т. Васкаиа. Прий­
шло до хати одного товариша двох 
поліцаїв і почали казати, що у нас 
був большевицький мітінг. Однак 
розпитавши, нїчого не робили. Такі 
то ті наші “патріоти". Такі самі вон* 
в сїй маленькій місцевості*, як і в ве­
ликім Вінніпегу чи Едмонтоні Всю­
ди вони брехливі, злі, ше й до. того 
не цурають ся4 таких методів бороть­
би з нелюбими їм свідомими робітни­
ками, як доноси до поліції.

::

• X

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газгету на еміграції в Европі
лямполиза. Він навіть на. Там збираеть ся підчас танцю за

балаховицькі, денікінські, а за

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.
джені. Почту їм задержують і ґу, але після його відїзду почали ріж-

Передплата для Америки 1 Канади виносить $2.00 на рік.
шо загрозив поліцією. Але не успівг 
бо т. Гуцалюк того самого дня від-інтернованим т. зв. “Інформа- Передплату шліть на адресу:

“NASCHÀ 9RAWDA", 
Poetfach 63, Postamt 66, 
WIEN УШ , AUSTRIA.

творила СЯ* 3 темних одиниць ди-б також, як населене Східної Гали- тролю над сим домом, і если нема сил 
В таборі. Так наприклад ЯКИЙ- цнни згадує про Червону Армію і від і змоги повести в яїм просвітну робо- 
небудь ДОНОСЧИК, не маючи за кого воно жде вмвводен*. Се будо-б ту, то бодай заборонити сі деморалї-

дуже цікаво знати читачам "Укр. Го- заційні танцї. Робітник,
досу". Ьуло-б цїкаво знати, як га- -------—

спішіть, товариші, саскатунським ро­
бітникам на поміч. Жертви просить 
ся слати на слїдуючу адресу:

S. Halimi,
{> Р.О. Box 1353, 

Saskatoon, Sask.
С. Галїна, фін. секр.

що дофре погуляти, своїй да­
мочці черевиків за що купити, липше населене згадує дні петлюрів- 
ПИШС ДОНОСИ на якогонебудь шини. Тільян я не вірю, щобн рсДак- 
ііусрнованого, що він займа- тоРи “у*Р Голосу" 
еть ся агітацією в большевн-

СФОРМОВАНО НОВИЙ ВІДДІЛ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

Медисин, Гет, Алта.

дали місце 
справозланю делегатів на шпальтах 
своєї газети, если-6 ті делегати дій­
сно хотіли сказати правду. Ми кас

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІцькому дусі або проти поль­
ської держави. Доноси подає
у ‘інформацію’’, де одержує. воздаия свого делегата

До нашої місцєвостн Медисин Гет 
знаємо, як вони віднесли ся до спра- прибув т. К). Виростик і його захода- 

на -мирову ми засновано у нас відділ Укр. Роб. 
За СЄ ПО 300 марок за чоловіка, конференцію Мегаса, який також із- Дому. В Медисин Гет є поважне чи­
їй ф О р М а Ц і Я не справджує ЧИ 1 бач и н жнтє в Галичині. А те--с.то українських робітників, між нн- 
дїйсно хто що винен, чи НІ дає Голж" pentTye' шо6и ро6іт ',и ' 1 члсни Укр Ро6 Дг,1,у в Віннї-

микн ис

ПОВІД ОМЛЕНЄ. молотПовідомляєть ся всіх членів 
і членминь Відділу Укр. Роб. 
Дому в 1er Килдонан, що мі­
сячні збори Відділу відбудуть 
ся в неділю, дня 12. лютого о 

Дня 7. січня загостив до нашої мі- 2-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛудни. Спра- 
сцевости т. Гуцалюк. який повертав з ви важні до ПОЛЗГОДЖеня. 
організаційно,' обїздки в західній Ка- Просить ся всіх членів і член- 
надї.' Того самого дня скликано Mi­

ll. П-к.
_ - „ посилали на Рад. Україну пеґу, але чомусь так ст^ло ся, що до

ТЗЙІІИЙ ПрИКЗЗ У данин ВІДДІЛ, тих, що стоять при “Укр. Роб. Ві- сеї пори всї організатори 
ЩО такий а такий, як “element стях", бо вони не скажуть 
Mkodliwy’* ма€ бути негайно Алжеж панки від “Укр. Голосу" поси- про себе не давала чути. Однак по- 
перенесений V І ВІДДІЛ у*31 ба- ***** ДО Пі,Рижа не ™х’ ЩО стояли при пики дуже добре памятали про на-
р,„. « поміщають ся там. -CKE 
щасні ізольовані . Просити .їй справозданя Мегаса? Чому до сеї іобре булоб, щг>бн Екз. Ком. У.Р.Д., 
СЯ ДО звіту Д0 П. комісара НЇ- пори не дали справозданя свого ре- коли він буде висилати свого орга-

дактора, який також недавно вернув нїзатора на захід, дав йому припору- 
з Тарнова? Чому той панок, будучи ченє вступити і до нашої місцєвостн. 
в Тарнові не поїхав до Схід. Гали- Бажаним є також, шоби хто небудь з 

Ви слід конскрипції У Східній чини та нс переконав ся, як там жи- делегатів на Загальні Річні Збори У.Р.
; ють люди під покровом петдтрів-; Д. з західної Канади, вертаючи 
ських союзників польської

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬКенмор, Алта.оминали на-
правди. шу місцевість. Певно тому, що вона

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке чисао.
-------------------------------------------------------------- rrrfffJIJ

44 М О LOT нкинь бути обовязково при- 
сутними на зборах.тінґ, на котрім т. Гуцалюк говорив на 

тему “Антанта і Східна Галичина". 
Присутні дуже цікавили ся бесідою т. 
Гуцалюка. Ми жалуємо, що т. Гуца­
люк не мав часу остати в нашій місце­
вості! хоч на пару днів, бо мав відві­
дати сще деякі місцєвостн перед річ­
ними зборами У.Р.Д.

Після промови т. Гуцалюка заря­
джено колєкту на дальшу його подо­
рож, яка виносила $10.45 Відчуваєть 
ей потреба висилати частїйше органі­
заторів, а се спричинялоб ся для роз­
витку українського робітництва на 
просвітно-органїзаційнт полі.

414 В. 9th STR. NBW TORE, N. T.
І. Процак, секр.ким не допускасть ся.

Галичині ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!назад
шляхти, вступив до нашої мкцевости і скли- 

Останно конскрипція вика- до ”ої ,оЄ релаатор вкцрз І їздив? кав мітінг тутешного укр. робітництва.
Я також е одним з тах, що колись ві А сим приєднав би більше членів до 

рив у всі ті "патріотичні" забобони, а- нашого новозорганїзоваиого відділу 
« спізнав ся иа них, побачив іх дій- : У.РД. 
сну пику і став в рили свідомих робіт-

»>зала, що у Східній Галичині 
мешкає: в богородчанському 
повіті 57 тисяч з чого 4 тисяч

Повідомляємо наших теперішних передплатників, будучих* передплатників І 
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти" з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена.
ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік ..................,
- На 6 місяців ........

На 3 місяці............
До Европи на рік .

“Українські Щоденні Вісти" — се одинока робітнича часопись а Злучених Держа­
вах, яка обороняє Інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців І шахраїв, котрі знаходять ся а Америці Т Европі.
“Українські Щоденні Вісти" пишуть про робітничий рух 1 жите робітників по всіх 
кутках світа.
Кожднй укр. робітник І робітниця повинні читати “Українські Шод. Вісти”.

Шліть передплату на поиизшу адресу: •

чнта-
До заряду відділу увійшли слїдую- 

Поляків. В ПОВІТІ Ліско 93.000. инків. а мої переконані ствєдила -чі товариші: О. Жмури**, opr.; Н. 
З чого 23.000 Поляків, В ПОВІТІ еше ’*оя “опіка до Европи, відки » Проський. заст.; Н. Дирда, секр.; О. 
Броди 72.000, з ЧОГО 27 000 По- **рну* нааад 1 ,,п*р я 6ажа,° лнше мст : п Жмуриик. касіер; Т.
ПКІВ- В П^3бОРІВ 72Т 3 -7 Mot, П^Тир^^аиТж^Г:
Поляків 29.000, В ПОВІТІ Горо- чини своїх делегатів, ахі розгляну- трольори.

Гр. Кізема. .... $7.00 
........  3.75

ZO0ХТО ІНТЕРЕСУЄТЬ СЯ РОБІТНИЧИ­
МИ СПРАВАМИ. 10.00денка 84 000, З ЧОГО 18.000 По- ли-б там жмте і положене працюв>і Відділ лрнняв назву "Єдність". На;

ЛЯКІВ, ПОВІТІ Камінка струмило 'ого Населена. Щоби вони поїхали .іДМінїстранійних зборах ухвалено
ва 69000, З ЧОГО 35.000 Поля- ДО | и"'"чн ' Буковина і побачили, чіенсьву вх-іадку лтя мушнн 50 ц.. а

вк там гуляють по хлоеськях спинах дха женшнн 25 и. місячно. В Колгорст інтересують ся робіт-
нагаі Пісіьсьяоі т.іяхтм і румунських 3 torn, привітом, М. Дирда. ннчнм рухом не тільки робітники, але

ІЖГГЯ.ГГГГ бояр А румунські боирн. також е * --------- . |і властителі майнів, склепів і буче-
ЛЄКШЯ! союзниками Петлюри, «ото та* за- пеню Коди дня 10. січня прибув сю-

,, 1Г , *”то боронить редактор ’Укр. Голо- ПРЕДСТАВЛЕНЕ В КОРИСТЬ ГОЛО- 1И , д*. Найт і устрої» мітинг, то в
Заходом ЖІНОЧОГО "'Дачу су- в свои статах. До Етюш. та«« ДУЮЧИХ

при Укр. Роб. Домі В Вшите- понині ,жллта читачі "Укр. Голосу" 
гу відбудеть СЯ Є середу. 15-ГО своїх делегаті*, щоби вони побачили, 
лютого о гол. 8-ій вечером ін­
тересна лекція, яку виголосить 
тон. Н. Гуцалюк.

Кожорст, Алта.

кін, ■ повіті Рана Руська 107 ти-

Члекція ї
галї завили са людцї, котрі ніколи ло
сего часу не ходили на робітничі мі- 
тіигн- Найт говорив про положене в 
Сов. Росії, про голод в Приводжу. Ро- 

зацї
кава сяєм. Але ті, -шо подібні до нас, 
робітників, своїм образом, але з гадю­
чим серцем, чекали нагод*, щоби

Тімик, О*,.

Заходом відділу Укр, Роб. Дому в 
кровом тої демократії, які* редакто- Тіміж відограио драму аідомого укр.

п и. "У краде-
гаючи її завести в Галичині такий ио- не Щасте". Драму сю грало ся а ко- 

ОбоВЯЗКОМ КОЖДОЇ робІТНИ- pu»*, акмв памуе 'тепер а Европі А ристь голодуючих Привал жа. На 
й ся на лекцію. іюмм-б гі делегата вриі

там жме працююче населене вії во-

UKRAINIAN DAILY NEWSбет пики слухах* Найта з
ре "Укр. Голосу" лижуть патинки. 6л.і письменника L

— HEW YORK. Я. Y.602 EAST 11th STR.
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